Inschr. aus Mösien Crhestos 3, 1656; in Inschr. aus Pannonien Licaios 3, 3224 (sonst ist in dieser Inschr. der Name Liccaus): laios (wahrscheinlich der letzte Teil eines Namens) 3, 3311; in einer Inschr. von Herculaneum Stratonicos 4, 2513 mit nebenstehendem Στρατονίκος; in einer Inschr. aus der Umgegend von Barium in Apulien Symphoros und Trallianos I. Neap. 613 (C. I. L. 9, 285). und in einer Inschr. aus der Zeit des K. Claudius Philodespotos I. Neap. 633: ferner Daphnōs C. I. L. 5, 5596; Loninos C. I. L. 6, 150: Dexios C. I. L. 6, 165; Cotinos Milesios C. I. L. 6, 4936; Hagnos C. I. L. 6, 8792; Helcos C. I. L. 6, 8929; Eutychos C. I. L. 6, 12375: physicos.

Varro R. R. 1, 140, 1 im cod. Polit.: Peloponnesos Varro R. R. 2, 5, 4, beidemal von Keil so in den Text gesetzt: auf om: Volcanom auf einer Münze C. I. L. 1, 20 (zwischen 263 und 218 v. Chr.); Luciom C. I. L. 1, 32; pocolom C. I. L. 1, 43; 1, 44; 1, 46; 1, 47; 1, 48; 1, 49; 1, 50 (vor 218 v. Chr.); Alixentrom C. I. L. 1, 59; sacrom C. I. L. 1, 62; 1, 185; 1, 186; 1, 1503; donom C. I. L. 1, 166; 1, 191; poublicom C. I. L. 1, 185; 1, 186; locom C. I. L. 1, 186; Epiom C. I. L. 1, 193; (argen)tom C. I. L. 1, 195; captom C. I. L. 1, 195; floviom C. I. L. 1, 199, Z. 23 (117 v. Chr.); an allen übrigen Stellen dieser Inschr. Z. 6; 7; 9; 13; 19; 21; 22 flovium; (m)onimentom C. I. L. 1, 1105; in einer Inschrift von Pompeji meom C. I. L. 4, 3061.

Aber nicht zu rechtfertigen ist die Schreibung tribunos Cic. pro Sulla 10, 31 im Lemma des Schol. Bob.; populos Cic. in Pison. 21, 49 im Erf.: Romanos Liv. 1, 15, 2; 2, 27, 1; 2, 65, 1 im Par., und 2, 39, 1; 4, 32, 12 in demselben m. pr.; 2, 45, 11 im Med. m. sec., Harl. 1, Leid. 2 und in beiden Voss.; populos Liv. 2, 27, 6 im Par. m. pr., Harl. 1 und Leid. 1; Valerios Liv. 2, 62 1 und Vulseos Liv. 4, 37, 11 im Par.: locos Liv. 2, 31, 3; Nautios Liv. 2, 53, 5 und tribunos Liv. 2, 56, 14; 4, 32, 4 in demselben m. pr.: populos I. Neap. 4620 (Henz. 5171).

Jedoch nach v u und qu wurde os und om nicht allein in früheren Jahrhunderten, sondern bis gegen das Ende des ersten Jahrh. der christlichen Zeitrechnung angewandt. und einzelne Formen dieser Art, wie besonders das auf Grabdenkmälern häufige vivos, reichen in noch spätere Zeiten hinab.

Quintil. 1, 7, 26: Nostri praeceptores servum cervumque u et o litteris scripserunt, quia subiecta sibi vocalis in unum sonum coalescere et confundi nequiret, nunc u gemina scribuntur ea ratione, quam reddidi: neutro sane modo vox, quam sentimus, efficitur. Mar. Victor. 1 S. 2461 (VI 14, 23): Scribam voces, quas alii numero singulari et plurali indifferenter per u et o scripserunt, ut avos corvos novos et cetera. Vos nominativo singulari (scribite) per duo u, quorum vice consonantis fungitur alterum, alterum accipitur pro vocali: nam per u et o scriptae significant pluralem numerum et casum accusativum, ut avos flavos corvos et horum similia. Vel. Longus de orthog. S. 2222 (VII 58, 4): A plerisque superiorum „primitivus“ et „adoptivus“ et „nominativus“ per v et o scripta sunt, scilicet quia sciebant vocales inter se ita confundi non posse, ut unam syllabam [non]faciant, apparentque eos hoc genus hominum aliter scripsisse, aliter enuntiassent. Nam cum per o scriberent, per u tamen enuntiabant. Sed ratio illos praesumpta decipit. . . Aequo ab eisdem „equus“ [equum] per u et o scriptus est. Und Papirian. bei Cassiod. de orthog. S. 2292 (VII 161, 3): „Vulgus“, „vultum“, „parvum“, „torvum“ sunt qui putant per duo u scribi non debere, quod similis vocalis vocali adiuncta non solum non cohaereat, sed etiam syllabam augeat, ut est „vacuus“, „ingenuus“, „occiduus“, „exiguus“, „perspicuus“, et in verbis „metuunt“, „tribuunt“, „statuunt“. Sed Velius Longus per rationem praesumptam decipi eos putat, qui „primitivus“ et „adoptivus“ et „nominativus“ et talia per u et o scribant. Nam aliter scribere, aliter pronuntiare vecordis est. Cum enim per o scribant, per u enuntiant. Wenn Vel. Longus S. 2223 (VII 59,3) noch hinzusetzt: et auribus quidem sufficiebat ut „equus“ per unum u scriberetur, ratio tamen duo exigit. so erfahren wir damit zugleich, sagt Seelmann, Die Aussprache des Latein S. 217, dass im Flusse der Rede die beiden durch uu wiedergegebenen Laute leicht verschmelzen, ebenso wie ii (obiicio) gern zu i ward. Nach der älteren Art ist mortuos und mortuom geschrieben C. I. L. 1, 35; 1, 198 Z. 72: 1, 818 Z. 1; 7; 11: 4, 1852; aliquom und aequom C. I. L. 1, 196 Z. 26: 1, 201 Z. 4; 1, 203 Z. 11; iniquom C. I. L. 1, 199 Z. 45; perpetuom C. I. L. 1, 198 Z. 27; 1, 577 Col. 2 Z. 16; 1, 1246; Cenot. Pis. Taf. 2 Z. 56; I. Neap.